令和 ２年 ９月２３日
峡北支部内中学校
保 護 者 各位

山梨県小中体連峡北支部
支 部 長 中 村 忍

公印省略

令和２年度 峡北支部中学校新人総合体育大会
参観についての注意事項（お願い）

謹啓，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げ
ます。また，日頃から小中学校体育連盟の活動にご理解，ご協力をいただき誠にありがと
うございます。
さて，今年度は新型コロナウィルス感染症の影響により、各種大会において保護者の応

援を制限するなどして大会を行っております。１０月８日から開催されます，峡北支部中
学校新人総合体育大会においても保護者の皆様にさまざまなお願いをする中で，大会を行
いたいと考えております。このような厳しい状況だからこそ生徒、保護者、教職員が一丸
となって感染症対策に取り組み、大会運営を支えていただきたいと思います。
何卒，ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

＜ 感染症対策について ＞
＊今大会は，全競技において感染症対策を万全に行う中で、保護者の方の参観を許
可します。（声を出しての応援は、控えてください。）

＊大会前１週間分の体温チェックカード（規定の様式）に体温を記入していただき，
大会当日の受付にて提示してください。

＊会場受付において記名と検温をさせていただきます。

＊マスクを着用して入場してください。

＜ 保護者にお手伝いいただくこと ＞
＊会場に入れるのは、試合が行われているチームの保護者に限ります。

＊受付時に自チーム保護者の検温チェックや消毒確認、また試合後の保護者観覧席
の消毒作業へのご協力をお願いいたします。

＜ 注 意 事 項 ＞
＊お車でお越しの場合，各会場指定の駐車場への駐車をお願いいたします。

＊喫煙についても指定の場所でお願いいたします。（地区内学校は敷地内全面禁煙です。）

＊写真の撮影やビデオ撮影などはプレーや他の参観者へ支障のないようにお願いい
たします。（カメラのフラッシュ撮影や応援席最前列でのビデオ撮影など）

＊基本的に，グラウンドやアリーナ，コート内には参観者は入れませんので，観客
席等の応援席での参観をお願いいたします。

＊応援席からのコーチングなどはできませんのでご承知おきください。

＊応援席の手すりなどに寄りかかったり，隙間から足を投げ出すなどの行為がない
ようにお願いいたします。（特に小さいお子様にはお気を付けください。）

＊飴をなめながら，ガムを噛みながらの応援など，マナーに反する行為は慎んでく
ださい。

＊峡北支部小中学校体育連盟理事会の中で、差し入れが過度になっており、（アイスやお菓子

など大会にふさわしくない差し入れがあり、）差し入れは控えるよう確認されましたので、ご

理解いただき参観をお願いいたします。